АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

за мщу 6S№

Об утверждении Положения об оплате
труда работников военно-учетного
стола «Десеновское»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении
Положения о воинском учете», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 23 апреля
2014 года № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской
Федерации постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г.
№ 583», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» аппарат Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников военно-учетного стола
«Десеновское» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Московский муниципальный вестник» и размещению на сайтах
администраций городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения
Десеновское (www.desenovskoe.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

азов*ШГлава внутригородского муц
образования - городского о.
в городе Москве /I Сове??^ и? S.H Де/,Угагов))&

В.Е. ДудочкинI

•5&<А

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru

Приложение
к постановлению аппарата Совета
депутатов
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе
Москве

внутригородского

№ 6S'

Положение об оплате труда работников
военно-учетного стола «Десеновское»

1. Настоящее Положение об оплате труда работников военно-учетного стола
«Десеновское» (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О
воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258
«О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Приказом Министра обороны
Российской Федерации от 23 апреля 2014 года № 255 «О мерах по реализации в
Вооруженных Силах Российской Федерации постановления Правительства
Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583», Законом города Москвы от 6
ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве».

2. Первичный воинский учет граждан Российской Федерации в городском
округе Троицк в городе Москве осуществляется военно-учетным столом
«Десеновское» (далее - ВУС), который является структурным подразделением
аппарата Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве.

3. Глава городского округа Троицк в городе Москве утверждает штатное
расписание ВУС.

4. Работники ВУС подчиняются главе городского округа Троицк в городе
Москве.

5. Работники ВУС замещают должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы.

6. Финансирование оплаты труда работников ВУС, осуществляется за счет
средств, выделенных из федерального бюджета Российской Федерации,
передаваемого в бюджет городского округа Троицк в городе Москве в виде
субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

7. Настоящее Положение устанавливает:
размеры должностных окладов работникам ВУС;
условия, размер, порядок осуществления выплат стимулирующего характера

работникам ВУС;
размер ежегодной выплаты на лечение и отдых при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части;
размер материальной помощи к отпуску работникам ВУС.

7.1. Размеры должностных окладов работников ВУС устанавливаются:
1) для начальника ВУС в размере 43207 рублей в месяц;
2) для старшего инспектора по воинскому учету ВУС в размере 39586 рублей в

месяц;
3) для инспектора по воинскому учету ВУС в размере 38436 рублей в месяц.
7.2. К выплатам стимулирующего характера работникам ВУС относятся:
1) в целях стимулирования по результатам работы допускаются премиальные

выплаты по итогам работы за месяц за счет финансовых средств бюджета городского
округа Троицк в городе Москве:

- для начальника ВУС в размере до 100 % от должностного оклада;
- для старшего инспектора по воинскому учету ВУС в размере до 70 % от

должностного оклада;
- для инспектора по воинскому учету ВУС в размере до 50 % от должностного

оклада.
2) премиальные выплаты по итогам работы за год из фонда экономии: при

наличии экономии субвенции, полученной в результате оплаты листов
нетрудоспособности работников ВУС, за счет отпуска без сохранения заработной
платы.

Работникам ВУС, уволенным с работы в течение календарного года, выплата
производится одновременно с окончательным расчетом.

Работникам ВУС, отработавшим неполный календарный год, выплата
выплачивается пропорционально полным отработанным календарным месяцам.

Работникам ВУС, которым в течение календарного года предоставлен отпуск по
уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, выплата выплачивается на
общих основаниях из размеров должностных окладов, ставок заработной платы
(тарифных ставок), установленных ему на 1 декабря текущего календарного года.
Выплата производится за полные календарные месяцы в текущем году с учетом
времени нахождения в отпуске по беременности и родам.

Работникам ВУС, находящимся в отпуске без сохранения заработной платы,
выплата выплачивается за полный календарный год в том случае, если отпуска без
сохранения заработной платы в календарном году не превышали одного месяца (30
календарных дней) непрерывно или суммарно.

За периоды, когда за работником ВУС сохранялся средний заработок в
соответствии с законодательством Российской Федерации или он получал пособие по
временной нетрудоспособности, находился в учебных оплачиваемых отпусках
(независимо от их продолжительности), выплата выплачивается за полные
календарные месяцы с учетом этих периодов.

Основанием для выплаты является распоряжение аппарата Совета депутатов
городского округа Троицк в городе Москве с указанием конкретного размера выплаты
(в рублях) каждому работнику ВУС.

Глава городского округа Троицк в городе Москве имеет право снижать размер
выплаты, лишать работников ВУС выплаты за установленные случаи неисполнения
(недобросовестного исполнения) должностных обязанностей, нарушения трудовой
дисциплины. Снижение размера выплаты или ее лишение оформляется распоряжением
аппарата Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве с обязательным
указанием причины.

Выплата не выплачивается работнику ВУС:
- с которым заключен срочный трудовой договор на срок до двух месяцев;

- выполняющему работу на условиях почасовой оплаты;
- находящемуся в отпуске по уходу за ребенком;
- уволенному с работы за виновные действия (пункты 5-11 статьи 81 Трудового

кодекса Российской Федерации);
- принятому с испытательным сроком и уволенному при неудовлетворительном

результате испытания.
7.3. Ежегодная выплата на лечение и отдых при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска или его части в размере 70 000 рублей.
Выплата предоставляется пропорционально полным отработанным

календарным месяцам текущего календарного года.
Основанием для выплаты является распоряжение аппарата Совета депутатов

городского округа Троицк в городе Москве.
7.4. Материальная помощь к отпуску работникам ВУС предоставляется за счет

финансовых средств бюджета городского округа Троицк в городе Москве в размере
одного должностного оклада.

Основанием для выплаты является распоряжение аппарата Совета депутатов
городского округа Троицк в городе Москве.

8. В соответствии с настоящим Порядком аппарат Совета депутатов городского
округа Троицк в городе Москве для формирования и использования фонда оплаты
труда определяет потребность на выплату заработной платы (далее - годовой фонд
оплаты труда) согласно утвержденному штатному расписанию.

При расчете годового фонда оплаты труда учитываются следующие показатели:
- штатная (плановая) численность работников ВУС, согласно утвержденному

штатному расписанию;
- должностные оклады работников ВУС в размерах, установленных настоящим

Положением (в расчете на год или количество месяцев содержания должностей);
- выплаты стимулирующего характера (в расчете на год) по всем должностям,

включенным в расчет фонда оплаты труда.
Годовой фонд оплаты труда работников ВУС определяется суммированием

фонда должностных окладов, выплат стимулирующего характера, ежегодных выплаты
на лечение и отдых при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его
части и материальной помощи к отпускам.

Указанный годовой фонд оплаты труда увеличивается на сумму страховых
взносов.